ESTADO DO CEARÁ

Gmara Municipalde Limoeiro do Nor-t
uNúo, coxsrnuçÃo n rxovlçÃo

REQUERIMEXTO X.'â0122025 - Vereadora Elisere Silva Duarte.

Limoeiro do Norte (CE), 20 de março de 2025.

A (o)

Exmo (a). Sr (a). Superintendente Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura e
Transporte - DNIT - no Estado do Ceaná,

Sr.(a) Francisco Williams Cabral Filho
Endereço: Rodovia BR-l16, Km 06, baino Cajazeiras -Forlaleza/CE
CEP: 60.864-012

Assunto: Solicitaçâo de rotatória, em caráter de urgência, na BR-l16, km 190, que
permite o acesso ao Hospital Regional Vale do Jaguaribe.

Exmo(a). Sr(a). Superintendente,

A Vereadora signaúria, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental
em vigor, vem respeitosamente perante V. Exa. solicitar a implantação de rotatória na
BR-l 16, km 190, nas imediações do Hospital Regional Vale do Jaguaribe, Sítio Danças,
tendo em vista o grande fluxo de veículos que passam nesse trecho, colocando em risco a

vida dos moradores que ali residem, como também, de todos aqueles que necessitam

acesso ao referido Hospital Regional, já tendo ocorrido viiLr.ios acidentes, sendo alguns
com vítima fatal- Tal solicitação se faz necessário para a garantir maior segurança por
todos que utilizam esse trajeto.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-47LO
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

PRO IO N'

t6ltx, ü
lo-:-§L

TPRo o oC Lo
UàÍI {2 tMun

\-r/-êé-

ESTADO DO CEARÁ

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte
uNIÃo, coNSTRUÇÃo n movn'çÃo

Diante do exposto, solicito de Vossa Excelência que atenda ao presente

Requerimento, com maior brevidade possível'

Atenciosamente,

\
Elisete Silva Duarte Guimaraes

Vereadora
Ao Exmo. Sr.

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS
pRESIDENTE DA CÂUana MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte /CE - Tel.: (88) 3423-4t4O

cNpJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-OOO - Email:camara-limoeiro@hotmail.com